ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ IA CHIM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND     X. Ia Chim, ngày 23 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn công dân tham gia vào lực lượng

bảo vệ an ninh trật tự trên địa bàn xã Ia Chim

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở ngày

28/11/2023;

Căn cứ Nghị định số 40/2024/NĐ-CP, ngày 16/4/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở

cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCA, ngày 22/4/2024 của Bộ Công an

quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật

tự ở cơ sở.

Để đảm bảo quy trình, trình tự thủ tục tuyển chọn, thành lập và ra mắt Tổ

bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn xã Ia Chim. Ủy ban nhân dân xã Ia Chim

thông báo về việc tuyển chọn công dân tham gia tự nguyện vào lực lượng bảo vệ

an ninh, trật tự trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

1. Về tiêu chuẩn, điều kiện:

- Công dân từ đủ 18 tuổi đến đủ 70 tuổi.

- Có lý lịch rõ ràng, phẩm chất đạo đức tốt; bản thân và gia đình chấp

hành tốt đường lối, chủ trương của đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước;

không phải là người đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự, đang chấp hành án

hình sự ở xã, phường, thị trấn, chấp hành biện pháp tư pháp hoặc chấp hành biện

pháp xử lý hành chính. Trường hợp đã chấp hành xong bản án của Tòa án thì

phải được xóa án tích; đã chấp hành xong quyết định áp dụng biện pháp xử lý

hành chính thì phải hết thời hạn được coi là chưa bị áp dụng biện pháp xử lý

hành chính theo quy định của pháp luật.

- Có bằng tốt nghiệp hoặc đã hoàn thành chương trình giáo dục trung học

cơ sở trở lên. (Đối với khu vực biên giới, hải đảo, miền núi, vùng có điều kiện

kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, vùng đồng bào dân tộc thiểu số thì có thể

tuyển chọn người đã học xong chương trình giáo dục tiểu học).

- Đang thường trú hoặc tạm trú từ 01 năm trở lên và thường xuyên sinh

sống tại xã Ia Chim.

- Có đủ sức khỏe theo giấy chứng nhận của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

được thành lập, hoạt động theo quy định của pháp luật.

 2

* Ưu tiên: tuyển chọn công dân đang thường trú hoặc tạm trú 01 năm

trở lên và thường xuyên sinh sống tại xã Ia Chim, đã có thời gian phục vụ trong

lực lượng Công an nhân dân, Quân đội nhân dân, Công an xã bán chuyên trách

đã kết thúc nhiệm vụ, công dân am hiểu về pháp luật, phong tục tập quán, có

uy tín trong cộng đồng dân cư hoặc từng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ

sở.

2. Số lượng cần tuyển chọn:

 - 35 công dân (trong đó các thôn gồm: thôn Lâm Tùng; Nghĩa An; Klâu

Lah; Plei Lay; Plei Bur; Plei Weh; Plei Druân; Klâu Ngol Ngó; Klâu Ngol Zố

mỗi thôn 03 công dân; các thôn Tân An; Plei Sar mỗi thôn 04 công dân).

3. Hồ sơ dự tuyển bao gồm:

- Đơn đề nghị tham gia Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở

(Mẫu số 01 Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư số14/2024/TT-BCA, ngày

22/4/2024 của Bộ Công an).

- Bản khai sơ yếu lý lịch.

- Giấy chứng nhận sức khỏe của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được thành

lập, hoạt động theo quy định của pháp luật.

- Photocopy công chứng bằng tốt nghiệp hoặc giấy chứng nhận đã hoàn

thành chương trình giáo dục trung học cơ sở trở lên.

4. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

Trụ sở Công an xã Ia Chim, Địa chỉ: thôn Nghĩa An, xã Ia Chim, thành

phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

Số điện thoại: 02603.955565

5. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 23/5/2024 đến hết ngày 30/5/2024.

Trên đây là thông báo của Uỷ ban nhân dân xã Ia Chim về việc tuyển

chọn công dân tham gia lực lượng bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn xã

Ia Chim./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã (thay b/c);

- TT. HĐND xã (thay b/cáo);

- Lãnh đạo UBND xã;
- CBCC xã (t/hiện);

- Các thôn (t/hiện);

- Công an xã (t/hiện);

- Lưu VT. UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Hưng

		2024-05-23T14:05:04+0700

		2024-05-23T14:32:38+0700

		2024-05-23T14:32:38+0700